
 

ORDEN DE COMPRA N. ° 2/2020 – 318-0004-LPU20 
Página 1 de 2 

  

                                                                          
 

  

 

                                      
 

ORDEN DE COMPRA 

 
 
 
 

AUTORIDAD DE CUENCA MATANZA RIACHUELO                ORDEN DE COMPRA 

Domicilio: Esmeralda 255. 2do piso  Número: 2 Ejercicio: 2021 

Provincia: CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES  Fecha: 17/06/2021 

Email: contrataciones@acumar.gov.ar   

Teléfono: 5236-4194   

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 
  

Tipo: Licitación Pública Número: 318-0004-LPU20 Ejercicio: 2020 

Clase: De Etapa Única Nacional. 

Modalidad: Sin modalidad. 

Objeto de la Contratación: Contratación de la Aseguradora de Riesgo del Trabajo para el personal de la 
AUTORIDAD DE CUENCA MATANZA RIACHUELO, por el término de VEINTICUATRO (24) meses, con opción a 
prórroga -a requerimiento de ACUMAR- por un período máximo de DOCE (12) meses. 

  
 

Expediente Nº: EX-2020-58777987-   -APN-SG#ACUMAR  

Acto de Adjudicación: Resolución del Presidente de la Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo RESOL-2021-127-
APN-ACUMAR#MOP de fecha 17 de junio de 2021. 

 
 
DATOS DEL ADJUDICATARIO 
 

Firma: PREVENCIÓN ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. 

CUIT:  30-68436191-7 IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 

 
Domicilio: Av. Córdoba 1776 

Localidad: CABA Provincia: CABA Código Postal: 1055 

Teléfono: 4814-7000 Fax: -- 

 
MAIL: 
licitacionescorporativas@sancorseguros.com 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Destino:  
DIRECCIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 
 



 

ORDEN DE COMPRA N. ° 2/2020 – 318-0004-LPU20 
Página 2 de 2 

  

 
Detalle de la Orden de Compra 
 

RENGLÓN DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
DE AGENTES 

SUMA FIJA 
POR 
TRABAJADOR 
(Alícuota fija) 

PORCENT AJE 
VARIBLE SOBRE 
MASA SALARIAL 
(Alícuota Variable) 

FONDO PARA 
FINES 
ESPECIFICOS 
(FFE) 

1 Servicio de 
aseguradora de 
riesgos de 
trabajo 

657 $0,00 $ 0,50 $ 0,60 

 

Cuota Mensual $ 312.860,32 Son pesos trescientos doce mil ochocientos sesenta con 32/00 

Cuota Anual $4.066.789,95 Son pesos cuatro millones sesenta y seis mil setecientos ochenta 
y nuevo con 95/00 

Cuota por 24 meses $8.133.579,89 Son pesos ocho millones ciento treinta y tres mil quinientos 
setenta y nueve con 89/00 

 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: SON PESOS OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y NUEVE CON 89/00 ($ 8.133.549,89.-) 

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: 
El adjudicatario deberá integrar la garantía de cumplimiento del contrato en favor de ACUMAR, equivalente al DIEZ 
POR CIENTO (10%) del valor total general de la Orden de Compra según lo establece el Artículo N° 110, inciso b) del 
Reglamento de Procedimientos para la Contratación de Bienes y Servicios de la Autoridad de Cuenca Matanza 
Riachuelo y el Artículo 35° del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales aprobado como Anexo II de la misma 
Resolución (Resolución RESOL-2017-402-APN-ACUMAR#MAD y sus modificatorias). 
 
FACTURACIÓN Y CONDICIONES DE PAGO 
Por tratarse de un concepto cuyo ingreso se encuentra estipulado por la Administración Federal de Ingresos Públicos, el 
organismo procederá a cancelar mensualmente su obligación resultante, mediante la presentación de los Formularios 
817 o 931, según corresponda, sin perjuicio de poder solicitar documentación adicional en el caso de que la Autoridad lo 
considere necesario. 
 
En el marco de la Pandemia COVID-19, para el caso de que al oferente le corresponda presentar garantía, 
además de informarla a través del Sistema COMPR.AR, deberá ingresarla de forma electrónica a través de la 
Mesa de Entradas Virtual Habilita mediante el sistema de Trámite a Distancia (TAD).  La presentación por TAD 
suplanta la presentación física de la garantía, por ello es indispensable la carga de la misma y en el plazo señalo 
ut supra, dado que sin ambas cargas (COMPRAR y TAD) no se puede continuar con el proceso. 
 
 
 
En un todo de acuerdo con las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y 
Especificaciones Técnicas PLIEG-2020-69304817-APN-DGA#ACUMAR que rigiera la Licitación Pública Nº 318-
0004-LPU20 y vuestra oferta. 

 
 

 
                     FIRMA:……………………………………………………................. 
 
 
 
                     ACLARACION:………………………………………………………. 
 

   
                     DOCUMENTO:……………………………………………………….. 
 
 
 
                     FECHA ACEPTACION O/C:     ..…….……/….………../……………. 

 
     



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Orden de compra
 

Número: 
 

 
Referencia: ORDEN DE COMPRA N° 2/2021 - LICITACIÓN PÚBLICA N° 318-0004-LPU20

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	fecha: Jueves 17 de Junio de 2021
		2021-06-17T18:09:00-0300


	reparticion_0: Dirección General Administrativa
Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo
	Numero_2: DOCFI-2021-54647360-APN-DGA#ACUMAR
	Numero_1: DOCFI-2021-54647360-APN-DGA#ACUMAR
	cargo_0: Director General
	numero_documento: DOCFI-2021-54647360-APN-DGA#ACUMAR
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Eduardo Aseff
		2021-06-17T18:09:01-0300




